

Propharma A/S
Skaaremosevej 11-14, 3230 Græsted

CVR-nr. 12 07 17 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.


Ib Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Propharma A/S Skaaremoosevej 11-14 3230 Græsted
	CVR-nr.: 12 07 17 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Overgaard, Fabrikant, Formand Jan Overgaard, Fabrikant Henrik Overgaard, Fabrikant
Direktion	Jan Overgaard, Fabrikant
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Pharma-Trade A/S, Græsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af lægemidler samt virksomhed naturligt forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.543 t.kr. mod 25.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.479 t.kr. mod 12.212 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	20.543.268	25.003.567
Distributionsomkostninger	-298.734	-437.767
Administrationsomkostninger	-9.310.125	-8.904.842
Andre driftsomkostninger	-9.574	0
Driftsresultat	10.924.835	15.660.958
Øvrige finansielle omkostninger	-91.079	-11.136
Resultat før skat	10.833.756	15.649.822
1 Skat af årets resultat	-2.354.760	-3.437.496
Årets resultat	8.478.996	12.212.326
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat	2.478.996	6.212.326
Disponeret i alt	8.478.996	12.212.326

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Produktionsanlæg og maskiner	14.274.536	13.422.713
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	331.252	431.493
2 Materielle anlægsaktiver under udførelse	3.579	2.337.114
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.609.367</u>	<u>16.191.320</u>
Andre tilgodehavender	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.619.367</u>	<u>16.201.320</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.883.768	7.430.783
Varer under fremstilling	1.307.422	1.539.469
Fremstillede varer og handelsvarer	3.117.988	5.172.676
Varebeholdninger i alt	<u>14.309.178</u>	<u>14.142.928</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.009.383	13.425.602
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.701.679	0
Andre tilgodehavender	240.643	45.350
Tilgodehavender i alt	<u>18.951.705</u>	<u>13.470.952</u>
Likvide beholdninger	<u>14.193.669</u>	<u>42.604.317</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.454.552</u>	<u>70.218.197</u>
Aktiver i alt	<u>62.073.919</u>	<u>86.419.517</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.020.000	1.020.000
Overført resultat	44.106.986	41.627.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	6.000.000
Egenkapital i alt	<u>51.126.986</u>	<u>48.647.990</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.544.466	1.633.611
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.544.466</u>	<u>1.633.611</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	67.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.822.947	2.899.011
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.012.060	28.969.247
Selskabsskat	2.443.905	3.095.224
Anden gæld	1.123.555	1.106.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.402.467</u>	<u>36.137.916</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.402.467</u>	<u>36.137.916</u>
Passiver i alt	<u>62.073.919</u>	<u>86.419.517</u>

3 Medarbejderforhold

4 Eventualposter

5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.020.000	35.415.664	5.000.000	41.435.664
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud	0	6.212.326	6.000.000	12.212.326
Egenkapital 1. januar 2017	1.020.000	41.627.990	6.000.000	48.647.990
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud	0	2.478.996	6.000.000	8.478.996
	1.020.000	44.106.986	6.000.000	51.126.986

Noter

	2017 kr.	2016 kr.	
1. Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.443.905	3.095.224	
Årets regulering af udskudt skat	-89.145	342.272	
	2.354.760	3.437.496	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se kr.
Kostpris 1. januar 2017	26.395.524	759.541	2.337.114
Tilgang	3.277.113	0	248.164
Afgang	-139.209	0	-16.516
Overførsler	0	0	-2.565.183
Kostpris 31. december 2017	29.533.428	759.541	3.579
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	12.972.811	328.047	0
Årets afskrivninger	2.415.715	100.242	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-129.634	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	15.258.892	428.289	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	14.274.536	331.252	3.579

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
3. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	15.860.580	15.048.309
Pensioner	1.465.759	1.418.450
Andre omkostninger til social sikring	249.760	241.012
	17.576.099	16.707.771
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	12.807.900	12.486.544
Administrationsomkostninger	4.768.199	4.221.225
	17.576.099	16.707.769
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	43

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejekforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.200 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pharma-Trade A/S, CVR-nr. 87 33 98 15 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

5. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for følgende selskab, der er både moderselskab og øverste koncernselskab, der aflægger koncernregnskab:

Pharma-Trade A/S, Græsted, CVR-nr. 87 33 98 15